Şiirlerinde Dertli’nin etkileri görülmektedir
(Vikipedi, Özgür Ansiklopedi). Cönkte yer alan Elifnâme ona aittir.
Âşıklar ve Âşık Musa’nın yaşadığı dönem esas alınarak cönkteki
şiirin ona ait olacağı düşünülmektedir.

5. Üftâde

Bursa’nın Araplar mahallesinde doğdu. Doğum tarihi
kaynaklarda 895 (1490) olarak verilmekteyse de müridi Aziz
Mahmud Hüdâyî’nin Vâḳıʿât’ında geçen bir ibareden 900 (1495)
yılı civarında dünyaya geldiği anlaşılmaktadır. Adı Mehmed, lakabı
Muhyiddin’dir. Şiirlerinde kullandığı “Üftâde” mahlasıyla tanınır.
Üftâde’nin tarikat silsilesi Hızır Dede ve Akbıyık Sultan vasıtasıyla
Hacı Bayrâm-ı Velî’ye ulaşır. Celvetiyye tarikatı Aziz Mahmud
Hüdâyî’ye nisbet edilmekteyse de seyr ü sülûk usulü bakımından
Celveti esas alan Üftâde’dir. Bu sebeple onun Celvetiyye’nin pîri
olduğu da söylenebilir. Yûnus Emre tarzında sade bir dille ârifane
şiirler yazan Üftâde’nin şiirleri tekke çevrelerinde büyük ilgi
görmüş, bunlardan bazıları ilâhî şeklinde bestelenerek
okunagelmiştir (TDV İslâm Ansiklopedisi, 2012, s. 282-283).

6. Hoca Bâki

İmâm-ı Rabbânî’nin mürşidi, Nakşibendî tarikatını Hindistan’da
yayan mutasavvıf. 971 (1563-64) veya 972 (1564-65) yılında
Kâbil’de doğdu. Semerkantlı Kadı Abdüsselâm Halacî’nin oğludur.
Ubeydullah Ahrâr’ın neslinden olan annesinin, Bâkī-Billâh
Delhi’de hankahını kurduktan sonra dervişlerin yemeklerini
pişirme görevini büyük bir zevkle üzerine aldığı rivayet edilir.

Kerem,
bugün kitabında olmayan “1017’de içtim aşkın bâdesin/ Revan
oldum Aslı diye diye ben” türküsünde kendi gurbete çıkış tarihini
söylemektedir. Kerem’in 17 yaşında gurbete çıktığı düşünülürse
Köroğlu’nun babasının kör edilmesi ile Kerem’in doğum tarihi H.
1000(M. 1591) olarak kabul edilebilir (Boratav, 1946, s. 39-40).

Cönkün İçinde Yer Alan Edebiyat İçi-Edebiyat Dışı Metin
Türleri

1. Türkü: Halkın ruh halini, derdini, neşesini, zevkini, dünya
görüşünü, inancını, karşılaştığı olayları yansıtan; hece ölçüsüyle ve
bir veya dört dizeli ana bölümlerle çoğu defa bağlantıların
getirilmesiyle söylenen; manzum ve ezgili anonim ürünlere
verilen ad (Kaya, 2010, s.

Çalışmamızda duaların, ayetlerin ve surenin hem Latin harflerine
çevirisi yapılmış hem de Türkçe anlamlarına yer verilmiştir.
Elifnâme ve O Şahlar Şahı adlı şiirlerin yazımı sayfada karışık
olarak yazıldığı belirlenmiştir. Ayrıca Eşrefoğlu Rûmî’nin O Şahlar
Şahı şiirini, Âşık Musa’nın Elifnâme’yi yazdığı tespit edilmiştir.
Cönkte tek bir Hicrî tarih geçmiştir(H. 1266= M. 1850).

Tarih: 1266 Hicrî= 1850 Miladî

[1266/33=38,36

Ortalama: 38

1266-38=1228

1228+622=1850 Miladi]

Hicri yıl ile Miladi yıl arasında 11 günlük fark vardır. 11 günlük
farklar 33 yılda 1 yıllık fark oluşturur.